Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 95

имени Героя Советского Союза Ивана Романенко

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                            № 19/1-О

Об утверждении плана ИРР по порядку проведения итогового сочинения

(изложения)

На основании протокола педагогического совета МАОУ СОШ № 95

от 30.08.2024 № 1

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Утвердить в муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении муниципального образования город Краснодар средней

общеобразовательной школе № 95 имени Героя Советского Союза Ивана

Романенко (далее Школа) разработанные  в соответствии с нормативными

документами: План информационно-разъяснительной работы по порядку

проведения итогового сочинения (изложения) в МАОУ СОШ № 95 в 2024-

2025 учебном году (План прилагается).

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                   И.Б.Пасичник

УТВЕРЖДЕНО

приказом МАОУ СОШ № 95

от 02.09.2024 № 19/1-О

План

информационно-разъяснительной работы

по порядку проведения итогового сочинения (изложения)

в МАОУ СОШ № 95 в 2024-2025 учебном году.

№ Мероприятия Период Ответственный

1.  Формирование  базы нормативно-правовых  документов  (по мере

поступления)

Свириденко Ю.А.,

зам. директора

2.  Изучение нормативных документов и методических материалов по

организации и проведению информационно-разъяснительной

работы с участниками итогового сочинения (изложения)

октябрь-ноябрь

Руководитель ППИС

Беленко Л.Г.

Свириденко Ю.А.,

зам. директора

3.  Регистрация и учёт обучающихся МАОУ СОШ № 95 Сентябрь-ноябрь Свириденко Ю.А.,

зам. директора

4.  Предоставление сведений об участниках в региональный центр

обработки информации  не позднее, чем за две недели до

проведения итогового сочинения (изложения) и проведение ГИА

Сентябрь-ноябрь Свириденко Ю.А.,

зам. директора

5.  Информирование участников, их родителей и лиц, привлекаемых  к

проведению итогового сочинения (изложения), о местах, сроках и

порядке проведения итогового сочинения (изложения), о месте и

времени ознакомления с результатами итогового сочинения

(изложения).

Сентябрь-ноябрь Свириденко Ю.А.,

зам. директора

6.  Подготовка бланков для проведения итогового сочинения

(изложения) вместе с отчётными формами для проведения итогового

сочинения не позднее, чем за день до проведения итогового

сочинения (изложения).

Сентябрь-ноябрь Руководитель ППИС

Беленко Л.Г.

7.  Формирование и утверждение  членов комиссии по проведению

итогового сочинения (изложения) и технического специалиста.

Сентябрь-ноябрь Пасичник И.Б.,

директор

Свириденко Ю.А.,

зам. директора

8.  Осуществление работы МАОУ СОШ  в день проведения итогового

сочинения (изложения) в соответствии с установленными

Сентябрь-ноябрь Руководитель ППИС

Беленко Л.Г.

требованиями.

9.  Назначение Руководителя комиссии  по проведению итогового

сочинения (изложения) – руководитель (заместитель руководителя)

ОО:

Проверка готовности помещений и работоспособности технических

средств для проведения итогового сочинения (изложения).

Проведение инструктажей с организаторами и техническими

специалистами об их обязанностях, знакомство организаторов с их

распределением по аудиториям.

Сентябрь-ноябрь Пасичник И.Б.,

директор

Руководитель ППИС

Беленко Л.Г.

10.  Организация и проведение информационно-разъяснительной

работы:

- с учителями русского языка и литературы (изучение методических

рекомендаций по подготовке выпускников 11-х классов к итоговому

сочинению (изложению);

- с организаторами проведения итогового сочинения (изложения)

(изучение методических рекомендаций);

- с техническим специалистом (изучение методических

рекомендаций)

Сентябрь-ноябрь Руководитель ППИС

Беленко Л.Г.

11.  Организация и проведение информационно-разъяснительной работы

с участниками итогового сочинения (изложения) (выпускниками

МАОУ СОШ №95, выпускниками прошлых лет, а также

гражданами, получившими среднее  общее образование в

образовательных учреждениях иностранных государств) по

вопросам  организации и проведения итогового сочинения

(изложения), в том числе:

- о сроках и месте подачи заявления для участия в итоговом

сочинении (изложении);

Сентябрь-ноябрь Свириденко Ю.А.,

зам. директора

-о проведении итогового сочинения (изложения);

-о запрете  использования на ЕГЭ мобильных телефонов, иных

средств связи и электронно-вычислительной техники, а также

дополнительных информационно-справочных материалов

(шпаргалок);

- о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций

12.  Организация проведения информационно-разъяснительной работы с

выпускниками с ограниченными возможностями здоровья

Сентябрь-ноябрь Свириденко Ю.А.,

зам. директора

Зам. директора Свириденко Ю.А

		2024-11-25T14:36:09+0300
	Пасичник Инна Борисовна